
1/1

Raketová salva ze Sýrie míří na Izraelem okupované
Golanské výšiny

infokuryr.cz/n/2024/04/05/raketova-salva-ze-syrie-miri-na-izraelem-okupovane-golanske-vysiny/

Raketová salva byla údajně odpálena ze Sýrie směrem na Izraelem okupované
Golanské výšiny počátkem 4. dubna, uprostřed zvýšeného napětí kvůli nedávnému
smrtícímu izraelskému útoku na íránskou ambasádu v syrském hlavním městě
Damašku.

Rakety byly údajně odpáleny z okolí kopce Al-Jumou, který se nachází v západní krajině
jižního guvernorátu Daraa.

V osadě Keshet na Golanských výšinách jsou aktivovány sirény příchozích raket.
Hebrejská média nehlásila žádné dopady úderů.

Později ráno Syrská observatoř pro lidská práva, monitorovací skupina se sídlem v
Londýně, oznámila, že izraelské údery byly zaměřeny na tři místa mezi Daraa a
sousedním guvernorátem al-Qunitra, které byly použity k odpálení celkem 12 raket na
Golanské výšiny. 

Nicméně IDF nehlásila žádný raketový útok na okupovanou oblast ani neohlásila žádné
údery proti cílům v Sýrii.

Raketové útoky z jižní Sýrie proti Golanským výšinám se staly pravidelným jevem po
vypuknutí izraelské války v palestinském pásmu Gazy.

IDF od začátku války také výrazně eskalovaly své útoky na Sýrii, zasáhly syrské vojenské
pozice a zaměřovaly se na členy íránských islámských revolučních gard (IRGC) a jejich
přidružené společnosti.

Nejméně 13 bylo zabito při izraelském útoku 1. dubna na íránskou ambasádu v
Damašku. Mezi oběťmi bylo sedm členů IRGC, včetně dvou vysokých velitelů sil Quds,
brigádních generálů Mohammada Rezy Zahediho a jeho zástupce Mohammada Hadiho
Hajiho Rahimiho.

Írán slíbil tvrdou reakci na izraelský útok. Izrael očekává přímý úder proti svému území.
Není však jasné, zda se Sýrie zúčastní íránské reakce.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/05/raketova-salva-ze-syrie-miri-na-izraelem-okupovane-golanske-vysiny/

